

Motion till riksdagen

1988/89:Ub32

av Roland Sundgren m.fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:90 om
ingenjörutbildning

I proposition 1988/89:90 föreslås att högskolan i Eskilstuna/Västerås skall få permanenta resurser för den nya utbildningen. Hösten 1988 startade inom högskolan en 80-poängs försöksverksamhet i Eskilstuna (maskinteknik), Västerås (elteknik) och Katrineholm (installationsteknik/VVS).

I rapporten "Samordnad ingenjörutbildning på mellannivå" (Ds 1988:20) föreslogs att försöksverksamheten skulle utökas under läsåret 1989/90. För högskolan i Eskilstuna/Västerås skulle det innebära 30 nybörjarplatser med 80-poängs maskinteknik i Västerås. Högskolan i Eskilstuna/Västerås samt skolförvaltningen i Västerås har i skrivelser till utbildningsdepartementet understrukt detta, med hänvisning till behov, tillgängliga resurser och kompetens.

För närvarande finns ungefär 10 000 elever i landets samtliga T4-klasser. Propositionen säger att den nya ingenjörutbildningen skall få drygt 6 000 platser, alltså vara dimensionerad för ca 60 % av nuvarande T4-kapacitet. Det sammanlagda elevantalet på T3, maskinteknisk gren är i Västmanland ungefär 200. Det innebär att 1993/94 – då den nya maskiningenjörslinjen skall var fullt utbyggd – skall den omfatta 120 platser.

För att svara upp mot regionens behov av högskoleingenjörer samt mot gymnasieskolans nuvarande omfattande och differentierade "utbud" av gymnasieingenjörer, borde i Västerås startas en maskiningenjörslinje med inriktning mot maskinteknik fr.o.m. höstterminen 1989.

Högskolan i Eskilstuna/Västerås är också duktig inom branschen, har ett uppbyggt nätverk, har god kompetens inom flera områden (en teknisk doktor inom kraft/värme) samt har uppbyggda resurser och erfarenhet av ingenjörutbildning (6 år – Elkraftteknisk lokal linje, 3 år – Lokal linje för tillämpad data).

Det uttalade behovet av välutbildad arbetskraft som regionens näringsliv har (och som accentuerades ytterligare genom bildandet av det multinationella ABB) fordrar en snabb och effektiv uppbyggnad av högskoleingenjörutbildningen i Västerås.

En maskiningenjörslinje bör starta redan i höst. Detta är nödvändigt utifrån ovan angivna behov men också av den anledningen att det annars kan komma att bli svårt att till läsåret 1993/94 – då reformen skall var genomförd – bygga upp en så omfattande organisation som då fordras. Resurser för ändamålet bör anvisas genom omdispositioner inom den i budgeten angivna totala ramen.

Hemställen

Mot. 1988/89

Ub32

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att – inom den i budgeten föreslagna totala kostnadsramen – 30 platser på maskiningenjörslinje med inriktning mot maskinteknik tilldelas högskolan i Eskilstuna/Västerås fr.o.m. läsåret 1989/90.

Stockholm den 15 mars 1989

Roland Sundgren (s)

Göran Magnusson (s)

Berit Oscarsson (s)

Yngve Wernersson (s)